
 

Delibera della Giunta Regionale n. 429 del 06/10/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 5 - UOD Inteventi socio-sanitari

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DEL CAP. DI SPESA 7171 E AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE

COMPENSATIVA DI EURO 100.000,00, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 16 LETT.  E ED F)

DELLA L.R. 6/2013, TRA IL CAP.  7038  ED IL CAP. 7171  DI NUOVA ISTITUZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Dirigente del Settore a mezzo 
di sottoscrizione della presente  
 
PREMESSO 

a. il Consiglio Regionale con legge regionale  n. 3 del 16  gennaio 2014  ha approvato il  
bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2014 e bilancio 
pluriennale per i triennio 2014-2016;  

b. con Legge Regionale 16 Gennaio 2014 n. 4, il Consiglio Regionale, ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della 
Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2014; 

c. la Giunta Regionale con delibera n. 3 del 23 Gennaio 2014  ha approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento del Bilancio di Previsione 2014-2016; 

d. con D.G.R. n. 92 del 01/04/2014 è stato approvato il bilancio gestionale per gli anni 
2014/2015/2016; 

e. con la DGR n. 109 del 23/04/2014  è stata aggiornata la Tabella del risultato di 
amministrazione all'inizio dell'esercizio finanziario 2014; 

f. con DGR n. 126 del 29/04/2014 è stata approvata la variazione al bilancio gestionale 
2014,2015, 2016; 

g. con  D.G.R   n. 372  del  09/09/2014  è stata effettuata la reiscrizione delle economie di 
spesa sui capitoli afferenti la UOD  Interventi Socio sanitari  (52.04.05); 

CONSIDERATO 

a. che  la regione Campania, con D.G.R.  n. 471 del 4 luglio 2013  ha approvato lo schema di 
convenzione  tra la USL n. 5 di Pisa, per conto della regione Toscana e la regione 
Campania per la regolamentazione e la concessione, in riuso gratuito, del sistema “HTH 
Gestione Dipendenze”, sottoscritta poi in data 23 ottobre 2013; 

b. con D.D. n. 1 del 01/04/2014 si è preso atto della succitata convenzione ed è stato 
approvato lo schema di contratto da sottoscrivere con la Data Processing SpA di Bologna – 
produttore del software HTH Gestione Dipendenze – per la fornitura di servizi di 
installazione, assistenza, manutenzione e formazione per le amministrazioni – come la 
regione Campania – che accedono al riuso;  

c. che dalla firma del contratto scaturisce un corrispettivo a favore della ditta succitata e che 
tra i capitoli di spesa della UOD Interventi Sociosanitari non vi è alcun capitolo adatto per 
poter impegnare e liquidare la suddetta spesa;  

d. che per adempiere agli obblighi informativi verso il Ministero della Salute (flusso SIND) 
occorre procedere all’implementazione ed all’aggiornamento del software di cui sopra, 
nonché alle attività di prosecuzione del programma SID 2 di informatizzazione dei SERT 
della regione Campania;  

e. che  occorre istituire all'uopo uno specifico capitolo di spesa, in conformità alle disposizioni 
di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e dotarlo della necessaria provvista 
finanziaria, sia in termini di competenza che di cassa; 

f. ai sensi dell’art. 1, comma 16 lettere e ed f), della L.R. n. 6 del 6 maggio 2013, come 
confermato dall’Art. 5 della L.R. 16 gennaio 2014, n. 4, la Giunta Regionale  è autorizzata 
ad effettuare variazioni compensative fra i diversi macroaggregati del medesimo 
programma  e le variazioni di bilancio relative agli stanziamenti di cassa, per reintegrare la 
dotazione di competenza e di cassa del bilancio dei capitoli deficitari; 

 
RITENUTO, pertanto, 
a. di dover istituire, il sottoelencato capitolo di spesa, in conformità alle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



Capit
olo 

Oggetto Mis
sion
e 

Pro
gra
mm
a 

titol
o 

Mac
roag
gr. 

IV livello piano dei conti cofog C.I.S.  
UE 

Codice 
Siope 

7171 SERVIZI 
INFORMATICI – 
GESTIONE E 
MANUTENZIONI 
APPLICAZION I 

 
 
13 

 
 
01 

 
 
1 

 
 
103 

 
 
1.03.02.19.000 

 
 
07.1 

 
 
     4 

 
 
1.03.01 

 
b. di dover attribuire la responsabilità gestionale del capitolo di spesa  di nuova istituzione 7171 

alla competenza della UOD Interventi Sociosanitari  della Direzione Generale per la tutela della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 

c. di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16 lettere e ed  f), della L.R. n. 6 del 6 maggio 
2013, come confermato dall’Art. 5 della L.R. 16 gennaio 2014, n. 4, una variazione 
compensativa, in termini di competenza e di cassa, utilizzando quota parte dello stanziamento 
del  capitolo di spesa 7038 rientrante nella competenza operativa della Direzione Generale per 
la Tutela della Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale – UOD Interventi 
socio-sanitari ed avente sufficiente disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già 
perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie del capitolo di spesa 
7171- di nuova istituzione;  

 
VISTI 

a. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c. la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 e s.m. i.   
d. la Legge regionale 16 gennaio  2014, n. 3; 
e. la Legge regionale 16 gennaio  2014, n. 4; 
f. la  Deliberazione  di G.R. n. 92  del 1 aprile  2014; 
g. la  Deliberazione  di G.R. n. 109  del 23 aprile  2014; 
h. la nota prot. n. 418122 del 18/06/2014; 
 

PROPONGONO e la  Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di istituire nel bilancio gestionale 2014  il sottoelencato capitolo di spesa, in conformità alle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 3 giugno 2011 n. 118; 

 
Capitolo Oggetto Mis

sion
e 

Pro
gra
mm
a 

titol
o 

Macr
oag
gr. 

IV livello piano dei conti cofog C.I.S.  
UE 

Codice 
Siope 

7171 SERVIZI INFORMATICI 
– GESTIONE E 
MANUTENZIONI 
APPLICAZION I 

 
 
13 

 
 
01 

 
 
1 

 
 
103 

 
 
1.03.02.19.000 

 
 
07.1 

 
 
     4 

 
 
1.03.01 

 
2. di  attribuire  la responsabilità gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione 7171 alla 

competenza della UOD Interventi Sociosanitari  della Direzione Generale per la tutela della 
Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale; 

3. di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettere e ed f), L.R. 6 maggio 2013, n. 6, una 
variazione compensativa in termini di competenza e cassa di €.100.000,00  tra il capitolo di 
spesa 7038 del bilancio E.F. 2014 ed il capitolo  di spesa  7171 di nuova istituzione così 
come di seguito indicato; 

 
Capitolo Oggetto Missio Pro titol Macro Variazione Variazione cassa 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014



ne gra
mm
a 

o aggr. competenza 

7038 FONDI DELLO STATO 
PER IL MONITORAGGIO 
DELLE 
ALCOOLDIPENDENZE 
(LEGGE N. 125 DEL 
30/3/2001)  

13 01 1 104 -100.000,00 -100.000,00 

7171 SERVIZI INFORMATICI – 
GESTIONE E 
MANUTENZIONI 
APPLICAZION I 

 
 
13 

 
 
01 

 
 
1 

 
 
103 

100.000,00 100.000,00 

 
4. di correlare  il capitolo  7171  di nuova istituzione al capitolo di  entrata  470; 
5. di allegare il prospetto contabile per il Tesoriere  (“Spese”) che  è parte integrante del presente 

provvedimento; 
6. di inviare  il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Dipartimento della Salute e delle 

Risorse Naturali, al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, alla Direzione Generale per la 
Tutela della salute e coordinamento del sistema sanitario regionale, alla Direzione 
Generale per le risorse finanziarie, all’UDCP – Segreteria di Giunta – Ufficio V - Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C.,  ed al  Tesoriere Regionale. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  13 Ottobre 2014


	BURC n. 70 del  13 Ottobre 2014

